
  
Preiļu novada pašvaldība 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija 

Reģ. Nr. 4219900382 

Kooperatīvā iela 6, Preiļi, Preiļu novads, LV5301 

Tālrunis: 653 21663, e-pasts: preiluvalstsgim@pvg.edu.lv 

 

 

10.04.2024.                                                                                  

 

 

Jāņa Eglīša Preiļu Valts ģimnāzijas 2023./2024.m.g. “Izcilības balva ķīmijā”, “Izcilības balva 

fizikā”, “Izcilības balva matemātikā”, “Izcilības balva latviešu valodā”, “Izcilības balva 

izaugsmē” 

NOLIKUMS 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija (turpmāk – JEPVĢ) ir Preiļu novada pašvaldības 

dibināta vispārējā izglītības iestāde, kuras mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot 

mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu izglītojamo audzināšanas vadlīnijās, valsts 

pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības standartā noteikto mērķu 

sasniegšanu. 

Izglītības iestādes misija: “...bet, kas dzer no tā ūdens, ko es tam došu, tam nemūžam vairs 

neslāps, bet ūdens, ko es tam došu, kļūs viņā par ūdens avotu, kas verd mūžīgai dzīvei.”  

/Jāņa ev.4.1 21/ 

Izglītības iestādes vīzija: “Mūsu skolēni ir mūsu lepnums”. 

Izglītības iestādes vērtības: atbildība, centība, solidaritāte 

Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.m.g.: 

❖ vismaz 70 izglītojamie apgūs vispārējās pamatizglītības programmu; 

❖ izglītojamo ikdienas mācību sasniegumi vismaz 6,8 ballu līmenī; 

❖ vismaz 105 izglītojamie apgūs vispārējās vidējās izglītības programmu; 

❖ izglītojamo ikdienas mācību sasniegumi vismaz 6,9 ballu līmenī; 

❖ VPD rezultātu kopvērtējumā vismaz 5% virs valsts vidējiem rezultātiem; 

❖ VPD rezultātu kopvērtējumā vismaz 5% virs valsts vidējiem rezultātiem; 

❖ JEPVĢ izglītojamie piedalās visās Valsts izglītības satura centra (turpmāk VISC) 

organizētajās mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos un vismaz 85% gadījumos no 

mācību priekšmetu olimpiādēm iegūst godalgotās vietas. Izcīna vismaz vienu iespēju dalībai 

mācību priekšmetu olimpiādēs valsts līmenī. 

1.2. Izglītības iestādes pamatmērķu sasniegšanai 2023./2024.m.g., piesaistot mecenātu 

finansējumu, tiek iedibinātas izcilības balvas izglītojamajiem. 

 

 

 

 

 

mailto:preiluvalstsgim@pvg.edu.lv


 

II. JPVĢ izcilības balvu nominācijas, pretendenti, pasniegšana 

 

2. 2023./2024.m.g. tiek iedibinātas izcilības balvas šādās nominācijās: “Izcilības balva ķīmijā”, 

“Izcilības balva fizikā”, “Izcilības balva matemātikā”, “Izcilības balva latviešu valodā”, 

“Izcilības balva izaugsmē”. 

3. Izcilības balvas tiek pasniegtas 2023./2024.m.g noslēguma pasākumā. 

4. Izcilības balvas pretendenti – visi 7.-12.klašu izglītojamie. 

5. Izcilības balvas pasniedz mecenāti JEPVĢ 2023./2024.m.g noslēguma pasākumā. 

III Izcilības balvu laureātu atlases kritēriji 

6. “Izcilības balvas ķīmijā”, “Izcilības balvas fizikā”, “Izcilības balvas matemātikā”, “Izcilības 

balvas latviešu valodā” vērtēšanas kritēriji: 

❖ vidējais vērtējums mācību priekšmetā mācību gadā. Punktu skaits atbilstoši vidējai 

atzīmei. Maksimālais punktu skaits – 10 punkti; 

❖ Valsts izglītības satura centra organizēto mācību priekšmetu olimpiādes (ķīmijā, fizikā, 

matemātikā, latviešu valodā) rezultāti Preiļu NOVADA posmā: 

➢ piedalīšanās – 2p 

➢ atzinība – 4p 

➢ 3.vieta – 6p 

➢ 2.vieta – 8p 

➢ 1.vieta-10p 

❖ Valsts izglītības satura centra organizēto mācību priekšmetu olimpiādes (ķīmijā, fizikā, 

matemātikā, latviešu valodā) rezultāti VALSTS posmā: 

➢ piedalīšanās – 2p 

➢ atzinība – 4p 

➢ 3.vieta – 6p 

➢ 2.vieta – 8p 

➢ 1.vieta-10p 

❖ dalība ar mācību priekšmetu saistītos konkursos/olimpiādes (vienā vai vairākos, vērā ņem 

vienu labāko): 

➢ piedalīšanās – 1p 

➢ atzinība – 2p 

➢ 3.vieta – 3p 

➢ 2.vieta – 4p 

➢ 1.vieta - 5p 

❖ izglītojamajam nav neattaisnotu mācību stundu kavējumu 2023./2024.m.g. 2.semestrī. 

❖ ja rezultāti izšķiras, tiek ņemta vērā izglītojamā aktivitāte dalībai konkursos un 

olimpiādēs - nākamais labākais rezultāts. Papildpunktu iegūst tas izglītojamais, kurš ir 

ieguvis nākamo augstāko rezultātu ar mācību priekšmetu saistītos konkursos, olimpiādēs. 

 

7. “Izcilības balvas izaugsmē” vērtēšanas kritēriji: 

❖ izglītojamajam nav neattaisnotu mācību stundu kavējumu 2023./2024.m.g. 2.semestrī. 

❖ izglītojamajam 2.semestra vidējā atzīme salīdzinājumā ar 1.semestra vidējo atzīmi ir 

palielinājusies.  

❖ izglītojamajam ir visaugstākais vidējās atzīmes palielinājums. 

❖ “Izcilības balva izaugsmē” laureāti tiek noteikti atsevišķi 7.-9.klašu posmā un 10.-

12.klašu posmā. 

❖ “Izcilības balvas izaugsmē” laureātu skaitu katrā klašu grupā un laureātu balvas 

apjomu nosaka mecenātu padome. 

 



 

IV Vērtēšanas un laureātu apstiprināšanas kārtība 

 

8. Nomināciju “Izcilības balva ķīmijā”, “Izcilības balva fizikā”, “Izcilības balva matemātikā”, 

“Izcilības balva latviešu valodā” laureātus nosaka mācību gada beigās pēc izglītojamo mācību 

sasniegumu rezultātu iegūšanas – vidējās atzīmes aprēķināšanas skolvadības sistēmā e-klase 

un izglītības iestādes direktores vietnieces izglītības jomā apkopotās informācijas par 

izglītojamo sasniegumiem mācību priekšmeta olimpiādēs un konkursos saņemšanas JEPVĢ 

pedagoģiskās padomes sēdē. 

9. Nominācijām “Izcilības balva ķīmijā”, “Izcilības balva fizikā”, “Izcilības balva matemātikā”, 

“Izcilības balva latviešu valodā”, izvirzītos laureātus apstiprina un balvas apjomu nosaka 

mecenāts. 

10. Nominācijai “Izcilības balvas izaugsmē” laureātus nosaka mācību gada beigās pēc izglītojamo 

mācību sasniegumu rezultātu iegūšanas – vidējās atzīmes aprēķināšanas skolvadības sistēmā e-

klase JEPVĢ pedagoģiskās padomes sēdē. 

11. Nominācijai “Izcilības balva izaugsmē” izvirzītos laureātus apstiprina un balvas apjomu 

nosaka nominācijas mecenātu padome. 

 

 

 

Saskaņots JEPVĢ Skolas padomes sēdē 2024.gada 10.aprīlī 

 

 

 

 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas  

direktore _________/Skaidrīte Ūzuliņa/ 

 

 

 

 


